R E Q U E R I M E N T O Nº. 1232
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/12/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a gratificação natalina é um direito do trabalhador;
Considerando que o não pagamento do 13º salário dos servidores da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - UNESP, representa uma enorme perda econômica para a cidade de Botucatu, além da perda individual dos servidores, uma vez que milhões de reais deixam de ser investidos em nossa economia;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Reitor da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, PROFESSOR DOUTOR SANDRO ROBERTO VALENTINI, solicitando que informe a esta Casa de Leis qual a previsão para o pagamento do 13º salário aos servidores da UNESP, bem como quais as providências estão sendo tomadas para que os atrasos não ocorram agora e, tampouco, no futuro.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de dezembro de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/aco